

هشدار رهبر مخالفان دولت گرجستان به رهبران تفلیس

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

یکی از رهبران مخالفان دولت گرجستان هشدار داد که اگر رهبران کنونی این کشور از رویدادهای اخیر در تونس و مصر عبرت نگیرند، باید در انتظار قیام ملت گرجستان باشند.

"گوباز سانیکیدزه" رهبر حزب مخالف «مجمع مردمی» گرجستان اعلام کرد، اوضاع سیاسی این کشور ممکن است طبق سناریوی تونس و مصر پیش برود. وی همچنین پیش بینی کرد موج انقلاب بوجود آمده در برخی کشورهای خاورمیانه به گرجستان هم سرایت خواهد کرد. به گفته وی "میخائیل ساکاشویلی" رئیس جمهوری گرجستان برای غرب بیش از "حسنی مبارک" ارزش ندارد و گرجستان مهمتر از مصر نیست. به باور ناظران سیاسی، صرفنظر از ادعاهای "گوباز سانیکیدزه" و نیز بدون در نظر گرفتن دومینوی نارضایتی عمومی جوامع کشورهای عرب شمال آفریقا و خاورمیانه از حکام این کشورها، وجود برخی مشابهت ها سبب تقویت گمانه تسری تحولات منطقه خاورمیانه به منطقه ای چون قفقاز و از جمله گرجستان شده است. به باور محافل گرجی فقر، بیکاری و اقتصاد بحران زده و مبتنی بر کمکهای مالی خارجی یکی از فاکتورهای مشترک جامعه گرجستان با جوامعی چون تونس و مصر است. غربگرایی حکام عرب خاورمیانه و شمال آفریقا در کنار سرسپردگی ساکاشویلی به غرب و از جمله امریکا دیگر مورد مشابه جامعه گرجستان با جوامع خاورمیانه است. علاوه بر این، استفاده از مشمت اهین دولت های خاورمیانه در سرکوب مخالفان طی دو الی سه دهه اخیر، یکی دیگر رفتارهایی است که در جامعه گرجستان تداعی کننده نحوه برخورد رهبری گرجی با مخالفان است. تقلیهای گسترده انتخاباتی در کشورهای دمنطقه شمال آفریقا و قفقاز که در انتخابات پارلمانی مصر و نیز انتخابات ریاست جمهوری زود هنگام گرجستان نمود یافت، از دیگر موارد مشابهی است که سبب شکل گیری نارضایتی عمومی و تداوم آن در دو کشور شده است. اگر به این مجموعه نفوذ صهیونیسم در تصمیم گیریهای حکام عرب منطقه و نیز رهبری گرجی اضافه شود، پازل تشابه شرایط سیاسی / اجتماعی / اقتصادی کشورهای درگیر بحران مشروعیت و انقلاب در خاورمیانه و گرجستان تا حدودی کامل میشود. با این تفاوت که دولت های عرب خاورمیانه در برابر جنایات این رژیم در سرزمینهای اشغالی سکوت کرده و عملاً به مردم مظلوم فلسطین پشت کرده اند و در گرجستان حرف شنوی مقامهای گرجی از شخصیت های وابسته به رژیم صهیونیستی و نفوذ آنان در پروسه تصمیم گیری جامعه گرجستان به خشم و انزجار عمومی منجر شده است. به ویژه که مردم گرجی ماجراجویی ساکاشویلی در سال 2008 را که منجر به جنگ این کشور با اوستیای جنوبی و نهایتا "از دست رفتن بیست درصد از خاک گرجستان شد، ناشی از تجویز نسخه صهیونیستی برای باصلاح حل همیشگی بحران جدایی طلبی مناطق خودمختار گرجستان میدانند. از اینرویی جهت نیست محافل سیاسی گرجی در تحلیل خود به مقایسه / رفتار و عملکرد دولت این کشور در اداره جامعه با دولت های عرب شمال آفریقا و نیز خاورمیانه پرداخته، به این جمع بندی رسیده اند که تسری بحران خاورمیانه به منطقه قفقاز و کشور متبوعشان چندان دور نیست. بویژه که آنان شاهد سلب حمایت امریکا از دولت هایی چون مصر هستند که طی سی سال زمامداری حسنی مبارک / رهبر منفور مصر بیشترین خدمات را به امریکا و اسرائیل کرد. به همین دلیل است که رهبر حزب مجمع مردمی گرجستان به مقایسه اهمیت نقش مبارک و ساکاشویلی برای غرب پرداخته و به این نتیجه رسیده است که بعید نیست که غرب همچون رفتار با مبارک، دست از حمایت از ساکاشویلی نیز بردارد.

پایان پیام